
D.R.S. n. \Q Serv. 8°/S.G. 

R E P U B B L I C A I T A L I A N A 

R E G I O N E SICILIANA 
P R E S I D E N Z A 

S E G R E T E R I A G E N E R A L E 

Servizio 8 ° - F O R N I T U R E B E N I E S E R V I Z I 

C O N T R A T T I E G E S T I O N E A M M I N I S T R A T I V A L L P P 
A T T I V I T À T E C N I C H E D I P A L A Z Z O D ' O R L E A N S E S I T I P R E S I D E N Z I A L I 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

V I S T O lo Statuto della Regione Siciliana; 
V I S T O i l Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D. RReg. del 28.02.1979, n. 70 e s.m.i.; 
V I S T A la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana e s.m.i.; 
V I S T A la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i.; 
V I S T O i l d. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 
V I S T A la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 - Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della regione; 
V I S T O i l D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del d. Lgs 
12/04/2006 n. 163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE"; 
V I S T A la L.R. 12 luglio 2011, n. 12 - Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture. Recepimento del d.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. e del relativo Regolamento di esecuzione; 
V I S T O i l D.P.Reg. Del 18 gennaio 2013 n. 6 - Regolamento di attuazione del titolo I I della L.R. 16 
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di cui al 
decreto del Presidente della regione 5 dicembre 2009 n. 12 e s.m.i.; 
V I S T O i l D.S.G. n. 63/Area 1 A S.G. Con i l quale viene definito, con decorrenza dal 1° marzo 2013, 
l'assetto organizzativo della Segreteria Generale comprensivo di unità di staff ed unità operative; 
V I S T O i l D.S.G. n° 362/Area 1A/S.G./2013 con i l quale si conferisce all'ing. Paolo Messina 
l'incarico di Dirigente del Servizio 8° di questa Segreteria; 
V I S T A la nota prot. 44228 del 25/09/2014 con la quale si procede alla notifica dell'O. di S. N° 26 
parimenti datato di nomina a R.U.P. dell'arch. Teotista Salerno; 
V I S T O i l progetto esecutivo munito del visto di approvazione in linea tecnica rep. perizie n. 14 del 
12.11.2014 relativo ai lavori di manutenzione straordinaria consistenti nella bonifica dei pozzetti di 
ispezione relativi all'impianto elettrico e nella sostituzione della linea elettrica di alimentazione 
delle pompe relative ai laghetti di Villa d'Orleans in Palermo dell'importo complessivo di 
€ 55.793,64; 
V I S T A la L.R. 13 gennaio 2015, n. 3 che autorizza l'esercizio provvisorio del bilancio della 
Regione Siciliana per l'anno 2015; 
V I S T O i l capitolo di spesa 532005 "Spese per lavori di manutenzione straordinaria, salvaguardia, 
adeguamento, restauro e migliore utilizzazione di Palazzo d'Orleans, dei siti Presidenziali e dei beni 
mobili di pregio di pertinenza, comprese eventuali opere di costruzione, ampliamento, com"; 
R I T E N U T O necessario procedere all'affidamento dei lavori in questione. 



D E C R E T A 

Art. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, si decreta di procedere all'affidamento dei lavori di 
manutenzione straordinaria consistenti nella bonifica dei pozzetti di ispezione relativi all'impianto 
elettrico e nella sostituzione della linea elettrica di alimentazione delle pompe relative ai laghetti di 
Villa d'Orleans in Palermo. 

Art. 2 

Per l'affidamento di detti lavori si ricorrerà alla procedura aperta ai sensi dell'art. 55 del D.lgs.vo n. 
163/2006 e s.m.i.. 

Art. 3 

Il contratto da stipularsi in forma pubblica amministrativa, con modalità elettronica, a cura 
dell'Ufficiale Rogante, avrà per oggetto la realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria 
consistenti nella bonifica dei pozzetti di ispezione relativi all'impianto elettrico e nella sostituzione 
della linea elettrica di alimentazione delle pompe relative ai laghetti di Villa d'Orleans in Palermo e 
la relativa spesa graverà sul capitolo 532005 del bilancio regionale - esercizio finanziario 2015. 

Art. 4 

Il presente decreto è pubblicato sul sito Istituzionale della Segreteria Generale ai sensi 
dell'art. 68 della L. R. 12 agosto 2014 n 21. 

Palermo, lì (2 7 GEN. 2015 


